

連結精算表

自治体名:徳島県後期高齢者医療広域連合 年度:平成29年度

単位:円

	一般会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
【資産の部】													
固定資産	599,523	599,523	-	599,523	5,280,850	5,880,373	-	-	5,880,373	5,880,373	-	-	5,880,373
有形固定資産	599,523	599,523	-	599,523	1	599,524	-	-	599,524	599,524	-	-	599,524
事業用資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
土地	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
立木竹	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
船舶	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
インフラ資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
土地	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
物品	5,394,900	5,394,900	-	5,394,900	21,724,920	27,119,820	-	-	27,119,820	27,119,820	-	-	27,119,820
物品減価償却累計額	-4,795,377	-4,795,377	-	-4,795,377	-21,724,919	-26,520,296	-	-	-26,520,296	-26,520,296	-	-	-26,520,296
無形固定資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ソフトウェア	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資その他の資産	-	-	-	-	5,280,849	5,280,849	-	-	5,280,849	5,280,849	-	-	5,280,849
投資及び出資金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有価証券	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
出資金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資損失引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
長期延滞債権	-	-	-	-	5,280,849	5,280,849	-	-	5,280,849	5,280,849	-	-	5,280,849
長期貸付金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
減債基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
流動資産	54,397,628	54,397,628	-	54,397,628	8,929,989,933	8,984,387,561	-	-	8,984,387,561	8,984,387,561	-	-	8,984,387,561
現金預金	4,629,473	4,629,473	-	4,629,473	7,418,269,899	7,422,899,372	-	-	7,422,899,372	7,422,899,372	-	-	7,422,899,372
資金	4,629,473	4,629,473	-	4,629,473	7,418,269,899	7,422,899,372	-	-	7,422,899,372	7,422,899,372	-	-	7,422,899,372
歳計外現金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
未収金	-	-	-	-	1,167,542	1,167,542	-	-	1,167,542	1,167,542	-	-	1,167,542
短期貸付金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金	49,768,155	49,768,155	-	49,768,155	1,510,552,492	1,560,320,647	-	-	1,560,320,647	1,560,320,647	-	-	1,560,320,647
財政調整基金	49,768,155	49,768,155	-	49,768,155	1,510,552,492	1,560,320,647	-	-	1,560,320,647	1,560,320,647	-	-	1,560,320,647
減債基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
棚卸資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
繰延資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産合計	54,997,151	54,997,151	-	54,997,151	8,935,270,783	8,990,267,934	-	-	8,990,267,934	8,990,267,934	-	-	8,990,267,934
【負債の部】													
固定負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
地方債等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
長期未払金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
退職手当引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
流動負債	577,038	577,038	-	577,038	372,427	949,465	-	-	949,465	949,465	-	-	949,465
1年内償還予定地方債等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
未払金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
未払費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前受金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前受収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
賞与等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
預り金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	577,038	577,038	-	577,038	372,427	949,465	-	-	949,465	949,465	-	-	949,465
負債合計	577,038	577,038	-	577,038	372,427	949,465	-	-	949,465	949,465	-	-	949,465
【純資産の部】													
固定資産等形成分	50,367,678	50,367,678	-	50,367,678	1,515,833,342	1,566,201,020	-	-	1,566,201,020	1,566,201,020	-	-	1,566,201,020
余剰分(不足分)	4,052,435	4,052,435	-	4,052,435	7,419,065,014	7,423,117,449	-	-	7,423,117,449	7,423,117,449	-	-	7,423,117,449
他団体出資等分	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
純資産合計	54,420,113	54,420,113	-	54,420,113	8,934,898,356	8,989,318,469	-	-	8,989,318,469	8,989,318,469	-	-	8,989,318,469
負債及び純資産合計	54,997,151	54,997,151	-	54,997,151	8,935,270,783	8,990,267,934	-	-	8,990,267,934	8,990,267,934	-	-	8,990,267,934

連結精算表

自治体名:徳島県後期高齢者医療広域連合

年度:平成29年度

単位:円

	一般会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
経常費用	138,182,551	138,182,551	-	138,182,551	123,426,267,007	123,564,449,558	-	-	123,564,449,558	123,564,449,558	-	-	123,564,449,558
業務費用	12,770,230	12,770,230	-	12,770,230	3,477,083,057	3,489,853,287	-	-	3,489,853,287	3,489,853,287	-	-	3,489,853,287
人件費	691,110	691,110	-	691,110	-	691,110	-	-	691,110	691,110	-	-	691,110
職員給与費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
賞与等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
退職手当引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	691,110	691,110	-	691,110	-	691,110	-	-	691,110	691,110	-	-	691,110
物件費等	12,005,069	12,005,069	-	12,005,069	595,468,366	607,473,435	-	-	607,473,435	607,473,435	-	-	607,473,435
物件費	11,405,549	11,405,549	-	11,405,549	591,123,383	602,528,932	-	-	602,528,932	602,528,932	-	-	602,528,932
維持補修費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
減価償却費	599,520	599,520	-	599,520	4,344,983	4,944,503	-	-	4,944,503	4,944,503	-	-	4,944,503
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の業務費用	74,051	74,051	-	74,051	2,881,614,691	2,881,688,742	-	-	2,881,688,742	2,881,688,742	-	-	2,881,688,742
支払利息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	74,051	74,051	-	74,051	2,881,614,691	2,881,688,742	-	-	2,881,688,742	2,881,688,742	-	-	2,881,688,742
移転費用	125,412,321	125,412,321	-	125,412,321	119,949,183,950	120,074,596,271	-	-	120,074,596,271	120,074,596,271	-	-	120,074,596,271
補助金等	125,405,721	125,405,721	-	125,405,721	119,949,183,950	120,074,589,671	-	-	120,074,589,671	120,074,589,671	-	-	120,074,589,671
社会保障給付	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	6,600	6,600	-	6,600	-	6,600	-	-	6,600	6,600	-	-	6,600
経常収益	2,614	2,614	-	2,614	165,033,208	165,035,822	-	-	165,035,822	165,035,822	-	-	165,035,822
使用料及び手数料	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	2,614	2,614	-	2,614	165,033,208	165,035,822	-	-	165,035,822	165,035,822	-	-	165,035,822
純経常行政コスト	138,179,937	138,179,937	-	138,179,937	123,261,233,799	123,399,413,736	-	-	123,399,413,736	123,399,413,736	-	-	123,399,413,736
臨時損失	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産除売却損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産売却益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
純行政コスト	138,179,937	138,179,937	-	138,179,937	123,261,233,799	123,399,413,736	-	-	123,399,413,736	123,399,413,736	-	-	123,399,413,736

連結精算表

自治体名:徳島県後期高齢者医療広域連合 年度:平成29年度 単位:円

	一般会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
前年度末純資産残高	49,758,050	49,758,050	-	49,758,050	8,677,552,766	8,727,310,816	-	-	8,727,310,816	8,727,310,816	-	-	8,727,310,816
純行政コスト(△)	-138,179,937	-138,179,937	-	-138,179,937	-123,261,233,799	-123,399,413,736	-	-	-123,399,413,736	-123,399,413,736	-	-	-123,399,413,736
財源	142,842,000	142,842,000	-	142,842,000	123,518,579,389	123,661,421,389	-	-	123,661,421,389	123,661,421,389	-	-	123,661,421,389
税収等	142,793,000	142,793,000	-	142,793,000	69,420,749,070	69,563,542,070	-	-	69,563,542,070	69,563,542,070	-	-	69,563,542,070
国県等補助金	49,000	49,000	-	49,000	54,097,830,319	54,097,879,319	-	-	54,097,879,319	54,097,879,319	-	-	54,097,879,319
本年度差額	4,662,063	4,662,063	-	4,662,063	257,345,590	262,007,653	-	-	262,007,653	262,007,653	-	-	262,007,653
固定資産等の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度純資産変動額	4,662,063	4,662,063	-	4,662,063	257,345,590	262,007,653	-	-	262,007,653	262,007,653	-	-	262,007,653
本年度末純資産残高	54,420,113	54,420,113	-	54,420,113	8,934,898,356	8,989,318,469	-	-	8,989,318,469	8,989,318,469	-	-	8,989,318,469

連結精算表

自治体名: 徳島県後期高齢者医療広域連合

年度: 平成29年度

単位: 円

	一般会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
【業務活動収支】													
業務支出	137,583,031	137,583,031	-	137,583,031	123,421,922,024	123,559,505,055	-	-	123,559,505,055	123,559,505,055	-	-	123,559,505,055
業務費用支出	12,170,710	12,170,710	-	12,170,710	3,472,738,074	3,484,908,784	-	-	3,484,908,784	3,484,908,784	-	-	3,484,908,784
人件費支出	691,110	691,110	-	691,110	-	691,110	-	-	691,110	691,110	-	-	691,110
物件費等支出	11,405,549	11,405,549	-	11,405,549	591,123,383	602,528,932	-	-	602,528,932	602,528,932	-	-	602,528,932
支払利息支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	74,051	74,051	-	74,051	2,881,614,691	2,881,688,742	-	-	2,881,688,742	2,881,688,742	-	-	2,881,688,742
移転費用支出	125,412,321	125,412,321	-	125,412,321	119,949,183,950	120,074,596,271	-	-	120,074,596,271	120,074,596,271	-	-	120,074,596,271
補助金等支出	125,405,721	125,405,721	-	125,405,721	119,949,183,950	120,074,589,671	-	-	120,074,589,671	120,074,589,671	-	-	120,074,589,671
社会保障給付支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	6,600	6,600	-	6,600	-	6,600	-	-	6,600	6,600	-	-	6,600
業務収入	142,844,614	142,844,614	-	142,844,614	123,683,282,985	123,826,127,599	-	-	123,826,127,599	123,826,127,599	-	-	123,826,127,599
税収等収入	142,793,000	142,793,000	-	142,793,000	69,420,419,458	69,563,212,458	-	-	69,563,212,458	69,563,212,458	-	-	69,563,212,458
国県等補助金収入	49,000	49,000	-	49,000	54,097,830,319	54,097,879,319	-	-	54,097,879,319	54,097,879,319	-	-	54,097,879,319
使用料及び手数料収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	2,614	2,614	-	2,614	165,033,208	165,035,822	-	-	165,035,822	165,035,822	-	-	165,035,822
臨時支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
業務活動収支	5,261,583	5,261,583	-	5,261,583	261,360,961	266,622,544	-	-	266,622,544	266,622,544	-	-	266,622,544
【投資活動収支】													
投資活動支出	4,112,669	4,112,669	-	4,112,669	20,530,356	24,643,025	-	-	24,643,025	24,643,025	-	-	24,643,025
公共施設等整備費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金積立金支出	4,112,669	4,112,669	-	4,112,669	20,530,356	24,643,025	-	-	24,643,025	24,643,025	-	-	24,643,025
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	-	-	-	-	11,416,980	11,416,980	-	-	11,416,980	11,416,980	-	-	11,416,980
国県等補助金収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金取崩収入	-	-	-	-	11,416,980	11,416,980	-	-	11,416,980	11,416,980	-	-	11,416,980
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産売却収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	-4,112,669	-4,112,669	-	-4,112,669	-9,113,376	-13,226,045	-	-	-13,226,045	-13,226,045	-	-	-13,226,045
【財務活動収支】													
財務活動支出	629,496	629,496	-	629,496	4,469,124	5,098,620	-	-	5,098,620	5,098,620	-	-	5,098,620
地方債等償還支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	629,496	629,496	-	629,496	4,469,124	5,098,620	-	-	5,098,620	5,098,620	-	-	5,098,620
財務活動収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
地方債等発行収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	-629,496	-629,496	-	-629,496	-4,469,124	-5,098,620	-	-	-5,098,620	-5,098,620	-	-	-5,098,620
本年度資金収支額	519,418	519,418	-	519,418	247,778,461	248,297,879	-	-	248,297,879	248,297,879	-	-	248,297,879
前年度末資金残高	4,110,055	4,110,055	-	4,110,055	7,170,491,438	7,174,601,493	-	-	7,174,601,493	7,174,601,493	-	-	7,174,601,493
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	4,629,473	4,629,473	-	4,629,473	7,418,269,899	7,422,899,372	-	-	7,422,899,372	7,422,899,372	-	-	7,422,899,372
前年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度歳計外現金増減額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末現金預金残高	4,629,473	4,629,473	-	4,629,473	7,418,269,899	7,422,899,372	-	-	7,422,899,372	7,422,899,372	-	-	7,422,899,372